
Pan Premier Donald Tusk 

Szanowny Panie Premierze! 
Dlaczego chce Pan pozbawić mnie jedynego miejsca, gdzie mogę spokojnie 
odpoczywać z rodziną i przyjaciółmi? Zwracam się do Pana, bo jako Premier ma Pan 
wpływ na to czy nowa ustawa działkowa wejdzie w życie i jaka forma zostanie jej 
nadana. Jeżeli nowa ustawa o ROD nie wejdzie na czas to kto zagwarantuje, że moja 
działka nie zostanie oddana na cele deweloperskie. Co z tego, że przedstawiciele 
niektórych gmin obiecują, że nie zlikwidują ogrodów, jak nie ma pewności, że 
następna władza będzie mieć takie same plany co do mojej działki. Nowa ustawa 
oparta na projekcie obywatelskim gwarantuje mi zachowanie praw do mojej działki. 
Umożliwia takie zarządzanie ogrodem, abym spokojnie mógł na niej spędzać swój 

s 

wolny czas, tak jak lubię - wśród moich roślin wraz z rodziną i przyjaciółmi. Nie 
rozumiem dlaczego na siłę chce się mnie uszczęśliwić uwłaszczeniem, którego nie 
chcę. Po co mi uwłaszczenie i to jeszcze takie, które zagraża całemu ogrodnictwu 
działkowemu w Polsce. Mi odpowiadają dotychczasowe zasady. Mam Zarząd, który 
dba o ogród, załatwia sprawy na szczeblu lokalnym. Następnie Zarząd Okręgowy 
dbający o moje interesy na szczeblu wojewódzkim, aż po reprezentację ogólnokrajową 
scalającą cały Polski Związek Działkowców - Krajową Radę. Dlaczego nie mogę 
spokojnie uprawiać swojej działki bez obaw o to, że stracę ją i wszystko co na niej 
wypracowałem? Dlaczego posłowie PO upierają się, aby zniszczyć idee ogrodnictwa 
działkowego w Polsce jednocześnie obiecując pomoc działkowcom? 
Szanowny Panie Premierze! 
Proszę nie obiecywać, tylko wreszcie zacząć działać! Potrzebna jest ustawa działkowa 
oparta na projekcie obywatelskim bez uwłaszczenia! Ustawa uchwalona w czasie 
wyznaczonym przez Trybunał Konstytucyjny! Już nie ma czasu na gry polityczne -
trzeba zadbać o obywateli! Żyjemy w kraju demokratycznym i nie może być tak. że 
władza nie liczy się z opinią ponad miliona osób, które podpisały się pod projektem 
obywatelskim! 

Z poważaniem Józef Ciunowiez, działkowiec z ROD „Oaza" w Olsztynie 


